Articulus. xij.

Bi fratres aut alij bona habent indiuisa. & eorū seruitijs laboribus et expensis meliorari & augeri cōtingant. utilitas & fructus in his omibus cōiunctim ascribent. idem de damno est intelligēdum. Quicquid autē aliquis cum vxore sua receperit in hac parte cum socijs suis.

suis & fratribus diuidere non tenent. Si etiā quis bona sua ludo luxuria donatiōe aut alia prodigalitate dissipauerit. in quo fratres seu socij sui non cōsenserūt. damnū quod ex his sentit / dissipātis est propriū / & non suorum fratrum aut sociorum.

¶ Vbi fratres &c. Qualiter autē fratres fiat socij: & quibus modis societas trahit. uide in quodā consilio quod incipit. Nobilis po. ad finē. additiōe Specu. p̄rie & secūde partis. ¶ Aut alij bona habent indiuisa: & eorū &c. Vñ etiā dicit lex. Et quidē si nihil in societate de partibus lucri & dāni nominatim cōuenierint equales scilicet partes & in lucro & in damno spectant: quod si expresse fuerint partes. hee partes seruari debent. ut insti. de socie. S. j. Cōcordat etiā lex. si maior. C. cōmuni diuidendo. Dicit autē talis societas leonina si quis uelit habere spem lucri: ita quod alter totū damnum subeat. ff. p. so. l. si non fuerit. S. ita uñ non est admittenda. cū cōtractus non debeat claudicare. ff. de arbi. l. si cū dies. S. penul. in fi.

Societas leonina.

¶ Vbi fratres. Vbi scias quod si fratres se diuiserunt: tūc circa lucrū & damnū unusquisque quod sibi tūc negociat. Si autē stant simul: & si constat unde lucrū puenierit. quilibet sibi tūc acquirit. Si autē non constat. presumit de bonis cōmuniibus puenisse. ideo fiet cōmunicatio. Et prædicta uera de fratribus inter quos nulla societas cōtracta probatur. Sic etiā lucrū de cōmuni pecunia factū cōferri debet. & in duplo hoc præsumitur. ideo etiā uenit cōmunicandū. Sed si probat societas. oīa debet cōmunicari. Cū infantibus tūc & pupillis ista societas contrahi non potest. Et si unus sociorum clam emit alijs possessiones pro se & suis heredibus. tunc nihilominus fructus sunt cōmunicandi. quia socius renūciare clam non potuit sociati. sed debuit hoc facere altero sciente. Si uero unus ex duobus fratribus indiuisa habentibus fecit debitū. hoc de cōmuni solui non debet. ut hic. & C. de famil. hirci. certū. nisi tunc debitū sit occasiōe cōmunis utilitatis cōtractū. quod tūc non presumit. nisi p̄bet. Sic nec cōdenatio unius fratris debet solui de cōmuni. Et si unus fratrum habet filiā maritandā ista non est de cōmuniibus bonis maritanda. quia unus liberorum sequit patrem.